СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 06 мая 2016 года                                                                                          № 08-70
О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской         области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения, совет депутатов Пашозерского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнями (приложения №1, №2).

2. Администрации муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 15 июня 2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Пашозерского сельского поселения.
5. Решение обнародовать согласно Порядку  обнародования муниципальных правовых актов,  утвержденному решением совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 02 марта 2010 года № 08-26.

Глава муниципального образования

Пашозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

    Ленинградской области                                                                        Е.А. Михайлова
Приложение №1
Утверждено
решением совета депутатов

Пашозерского сельского поселения

от 06 мая 2016г. №08-70
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий как имущественных комплексов муниципального образования  Пашозерское  сельское  поселение Тихвинского  муниципального район Ленинградской области сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемых безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие

«Пашозерский водоканал»

 муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского  муниципального района

Ленинградской области
	187542, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское  поселение, дер. Пашозеро, микрорайон Городской, дом 11

ИНН 4715030681

Приложение №2
Утверждено
решением совета депутатов

Пашозерского сельского поселения

от  06 мая 2016г. №08-70
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному унитарному предприятию «Пашозерский  водоканал» муниципального образования  Пашозерское  сельское поселение Тихвинского  муниципального района Ленинградской области на праве хозяйственного ведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес (место нахождения)

передаваемого имущества
	Краткая индивидуальная характеристика,

инвентарный номер

	Недвижимое имущество

	1
	Муниципальное предприятие

«Пашозерский водоканал» муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского  муниципального район

Ленинградской области
	187542, Ленинградская обл., Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Пашозеро, микрорайон Городской,      дом 11

ИНН 4715030681
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Центральная, 7А
	Кирпичная, с металлическим баком, объем 50 м3
Инв.№110801030000001 кадастровый номер:

47:13:0311001:468

	2

	Водопровод к детскому саду
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро, ул. Городской мкр, д.11
	Протяженность 105 метров
Инв.№110801030000012

	3

	Водопровод к жилому дому № 12
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 12
	Протяженность 1042  метра

Инв.№110801030000006

	4

	Водопровод к жилому № 13
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 13
	Протяженность 17 метров
Инв.№110801030000011

	5

	Водопровод к жилому дому № 14
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 14
	Протяженность 8,5 метров
Инв.№110801030000010

	6

	Водопровод к жилому дому № 15
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 15
	Протяженность 47,9 метров
Инв.№110801030000009

	7

	Водопровод к жилому дому № 16
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 16
	Протяженность 48 метров
Инв.№110801030000008

	8

	Водопровод к клубу
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 10
	Протяженность 251,5 метр

Инв.№110801030000007

	9

	Водопровод к очистным сооружениям
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	 Протяженность 830 метров
110801030000013

	10

	Ливневая канализация
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Протяженность 253 метров
Инв.№110801030000014

	11

	Здание артскважины № 45763
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро,
	Одноэтажное, площадь – 19 м2
Инв.№110801020000012

	12

	Здание артскважины № 45764
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Одноэтажное, площадь – 19 м2

Инв.№110801020000013

	13

	Канализационно - насосная станция
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Одноэтажное, площадь – 36 м2

Инв.№110801020000016

	14

	Ливневая канализация котельной
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро
	Протяженность 333 метра Инв.№10801030000015

	15

	Напорный канализационный коллектор от канализационно - насосной станции
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро
	 Протяженность 1190 метров
Инв.№110801030000016

	16

	Оборудование сооружений биологической очистки стоков
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	производительность 200 м3/сутки Инв.№110801030000002

	17

	Очистные сооружения
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро
	 Здание одноэтажное

Инв.№110801020000017

	18

	Сеть канализации детского сада
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр, д.11
	Протяженность 143,45 метра
Инв.№110801030000023

	19

	Сеть канализации жилому дому № 12
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 12
	Протяженность 120,9 метров

Инв.№110801030000017

	20

	Сеть канализации жилому дому № 13
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 13
	Протяженность 93,5 метра

Инв.№110801030000020

	21

	Сеть канализации жилому дому № 14
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 14
	Протяженность 46,8 метров

Инв.№110801030000022

	22

	Сеть канализации жилому дому № 15
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 15
	Протяженность 320 метров

Инв.№110801030000018

	23

	Сеть канализации жилому дому № 16
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро, ул. Городской мкр д. 16
	Протяженность 116,9 метров
Инв.№110801030000021

	24

	Сеть канализации клуба
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,  Пашозерское сельское поселение, д. Пашозеро ул. Городской мкр, д.10
	Протяженность 118,9 погонных метров

Инв.№110801030000019

	25

	Сооружения артскважины № 45764
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Трубы обсадные – 8 шт., глубина 60 м,
Q = 6,3 м3/ч

Инв.№110801030000004

	26

	Сооружения артскважины № 45763
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Трубы обсадные – 8 шт.
Инв.№110801030000003

	27

	Сооружения канализационно - насосной станции
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение,  д. Пашозеро
	Приемный железобетонный  резервуар

Инв.№110801030000005